
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко пос. Шмидта 
городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

П Р И К А З 

№ 103 - од                                                                                         от 01.09.2022г 

«Об организации бесплатного питания обучающихся ОВЗ» 

 
На основании приказа «Об утверждении Порядка предоставления двухразового 

бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с ОВЗ в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях Самарской области» № 68-од от 03.02.2020г,  с целью 

организации бесплатного полноценного, качественного и сбалансированного горячего 

питания  обучающихся, укрепления их здоровья, предотвращения угрозы жизни или здоровью 

обучающихся, угрозы возникновения и распространения инфекционных и неинфекционных 

заболеваний. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить полномочия по сбору документов на предоставление бесплатного 

питания обучающихся с ОВЗ, сводного табеля питания обучающихся с ОВЗ на Петрову 

Т.Н., ответственного по питанию. 

2. Возложить полномочия по ведению табеля учета посещаемости обучающихся с 

ОВЗ на классных руководителей. 

3. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, которым обеспечивается бесплатное 

двухразовое питание с 01.09.2022 г  (приложение 1) 

4. Контроль за процедурой обеспечения бесплатного питания оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 12  

пос. Шмидта  г.о. Новокуйбышевск                            Е.Б. Забоева 

 

  С приказом ознакомлены: 

 

____________ А.И. Даньшина 

____________ Т.Н. Петрова 

____________ Г.И. Юшкевич  

____________ Т.П. Парамзина 

____________ А.Ю. Колесник  

____________ 

____________ 

____________ 

Е.В. Кунгурякова 

Т.А. Алмазова 

О.С. Комаева 

 

 


	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко пос. Шмидта
	городского округа Новокуйбышевск Самарской области
	П Р И К А З


		2022-09-07T15:28:29+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




